
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI 

 

Registro Settore n. 271 del 19/07/2024 

 

Oggetto: Accertamento risorse finalizzate al potenziamento dei Centri Estivi anno 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale di interesse di cui agli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Premesso che:  

• il Dipartimento per le Politiche della famiglia finanzia, anche per il 2024, i comuni italiani 

per lo svolgimento di attività socio-educativi in favore dei minori, per un ammontare di 60 

milioni di euro. Le iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1° giugno – 31 dicembre 

2024, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, devono essere finalizzate al 

potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con 

funzione educativa ricreativa che svolgono attività a favore dei minorenni; 

• Gli importi spettanti ai singoli comuni beneficiari sono stabiliti sulla base dei dati ISTAT 

relativi alla popolazione minorenne di cui all'ultimo censimento; 

• al Comune di Solarino sono state assegnate risorse per € 8.981,08; 

Ritenuto di dover procedere all’accertamento in entrata delle risorse per lo svolgimento delle 

attività socio-educative in favore dei minori per la somma per l’anno 2024 di € 8.981,08; 

Visto il TUEL n.267/2000; 

Vista la L. 241/90; 

Visto il D.L.G.S. 50/2016; 

Visto l’O.R.EE.LL.e relativo regolamento di esecuzione; 

Visto lo Statuto Comunale e i regolamenti comunali;  

 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono interamente riportati e trascritti:  

 

1. Di accertare la somma di € 8.981,08 al seguente codice 2-0101/95; 

2. Di precisare che l’utilizzo della suddetta somma sarà opportunamente rendicontata 

nell’apposita scheda di monitoraggio sull’utilizzo del finanziamento DIPOFAM 2024; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario e avrà valore legale dopo la sua 

pubblicazione all’albo pretorio online dell’Ente. 

 



                                             

Il Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Paola Puglisi 
(firmato digitalmente ai sensi dell'ex D. Lgs 82/2005 e smi) 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI AMMINISTRATIVI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  

2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LISTO ANTONINO 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


